
  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Determina n 20 del 15.04.2024                                                            Reg. Generale n.  65  del 16.04.2024   
 

OGGETTO: Elezioni Europee del 08 e 09 Giugno 2024  - Costituzione Ufficio Elettorale Comunale - Indirizzi, 
disposizioni organizzative e Prenotazione di spesa per l'anno 2024 -. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Acquisita la nomina a responsabile del Servizio Amministrativo  , attribuita dal Sindaco di questo Comune ai 
sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, giusta decreto n.  02 del 07.06.2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 15 del D.L. n. 8/1993, convertito dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato 
dall’art. 1, comma 400, lett. d) della legge n. 147/2013 (Legge di stabilità 2014), il quale prevede che: 
1) Lo svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti comunali deve essere contenuto nel limite medio 
di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo 
intercorrente dal 55° giorno antecedente alla data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla stessa data. 
Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni con più di cinque dipendenti; 
2) Il provvedimento autorizzativo alla svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti comunali deve 
essere disposto preventivamente all’effettivo svolgimento delle prestazioni e pertanto, entro i limiti 
temporali di cui al precedente punto 1; 
3) Il rendiconto del lavoro straordinario elettorale effettivamente prestato dovrà essere pertanto entro il 
termine di quattro mesi dalla data delle consultazioni; 
 
DATO ATTO che , con Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, pubblicato sulla G.U. n. 85 
del 11.04.2024, sono stati convocati, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, i comizi elettorali per 
l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia 
 
VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo per la tutela e la revisione delle liste elettorali; 
 
VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura; 
 
RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta 
consultazione, si rende necessario: 

➢ Costituire l’ufficio elettorale 
➢ Autorizzare, come previsto dall’art. 15, comma 2, del D.L. n. 8/1993, convertito dalla L. n. 68/1993, e 

modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d), della Legge n. 147/2013 (legge di stabilità 2014), lo 
svolgimento del lavoro straordinario da parte del personale comunale coinvolto nelle attività 
connesse allo prossime consultazioni elettorali europee, compreso il personale incaricato delle 
funzioni dell’area delle posizioni organizzative di cui all’art. 32  e succ.  del CCNL 16.11.2022 sulla 
base della disciplina sopra richiamata; 

 
Visti: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- Il D. Lgs. N. 165/2001; 
- Il vigente statuto comunale; 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni di cui in premessa di : 
 

1. E’ COSTITUITO l’Ufficio Elettorale Comunale per il periodo 15.04.2024 – 14.06.2024 relativamente 
agli adempimenti connessi all’attuazione delle consultazioni elettorali del 08-09 GIUGNO 2024, nelle 
seguenti persone: 
1) CAPOBIANCO Aldo-Istruttore Amm. o Cat. C1 – Resp. Serv. Elettorale; 
2) MASCIA Carosena – Istruttore Contabile Cat. C6 – servizio finanziario; 
3) NORCIA Matteo -  Istruttore  Contabile  Cat. C6 - servizio finanziario; 
4) MARINACCIO Maurizio –  Vigile Urbano  Cat. C2 - servizio di vigilanza 
5) BOSCIA Antonio -Operatore Cat. A6 – servizio tecnico-manutentivo; 
6) CICCHELLA Raffaele – Operatore  Cat. A6 – servizio tecnico-manutentivo; 

 
1° periodo dal 15.04.2024  al 30.04.2024  
e per il numero di ore max e con le mansioni indicate nel seguente prospetto: 

CAPOBIANCO Aldo- Cat. C1  servizio amministrativo – 
Resp. Servizio elettorale  

20 

MASCIA Carosena  Servizio finanziario  5  

NORCIA Matteo  Servizio finanziario  5  

 
2° periodo dal 01.05.2024 – al 30.05.2024 

CAPOBIANCO Aldo- Cat. C1  servizio amministrativo – 
Resp. Servizio elettorale  

20 

MASCIA Carosena  Servizio finanziario  15  

NORCIA Matteo  Servizio finanziario  15  

CICCHELLA Raffaele  Servizio tecnico-manutentivo  5  

BOSCIA Antonio  Servizio Tecnico manutentivo  5  

 
3° periodo dal 01.06.2024 al 14.06.2024 

CAPOBIANCO Aldo- Cat. C1  servizio amministrativo – 
Resp. Servizio elettorale  

20  

MASCIA Carosena  Servizio finanziario  15  

NORCIA Matteo  Servizio finanziario  15  

CICCHELLA Raffaele Servizio tecnico-manutentivo  15  

BOSCIA Antonio  Servizio Tecnico manutentivo  15  

MARINACCIO Maurizio servizio di vigilanza 20 

 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 
2) che sono rispettati tutti i limiti di legge; 
 
3) che il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura delle 
operazioni elettorali con imputazione della spesa al Capitolo 1111.1 del corrente Bilancio di previsione in 
corso di redazione; 
 
4) che la pianta organica di questo Ente è di 6 unità di cui 1 addetta all’Ufficio Elettorale; 
 
5) che eventuali ore eccedenti il limite di spesa consentito saranno recuperate mediante riposo 
compensativo; 
 
6) di dare atto, altresì, che la sottoscrizione della presente determinazione equivale ad espressione di visto 
di regolarità amministrativa così come previsto dall'art. 147 bis, 1 comma del TUEL n. 267/2000; 
 
La presente determinazione: 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune,come disposto dall’art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 
e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 
 
A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, rende noto che responsabile del procedimento è il Sig. Aldo 
CAPOBIANCO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
 
Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale  
della Campania nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aldo CAPOBIANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 
 
 

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente determinazione.  
Visto del R.U.P.  
Rag. Matteo NORCIA  
 
Greci, lì 16.04.2024                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune per giorni quindici dal 16.04.2024 
per la prescritta pubblicazione.  
 
Greci, lì 16.04.2024 

IL MESSO/PUBBLICATORE  
Aldo CAPOBIANCO 

 
 
 
 


